ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Забайкальского края

г.Чита

№ 36 от «19»июня 2021 года

Присутствовали:

Члены Комиссии по ЧС и
ОПБ Забайкальского края

Гурулев А.В., Жужурин А.Л., Басов Н.А.,
Кочетов А.Н.,Батомункуев Б.Б., Базаров С.Б.,
Бочкарев Д.Ю., Злыгостев Н.В., Золотухин
И.В., Качков В.А., Казаченко Е.О., Лапа С.Э.,
Ляшко О.Л.,Немков С.И., Сапожников А.М.,
Туманов Ю.Г.,Эпов Д.И.

I. «О введении на территории муниципальных районов «Александрово-
Заводский район», «Борзинский район», «Балейский район», «Нерчинско-

Заводский район», «Оловянинский район», «Шилкинский район»
Забайкальского края режима чрезвычайная ситуация»

(Жужурин А.Л.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Еубернатору Забайкальского края ввести с июня 2021 года
в границах муниципальных районов «Александрово-Заводский район»,
«Борзинский район», «Балейский район», «Нерчинско-Заводский район»,
«Оловянинскийрайон», «Шилкинский район» Забайкальского края режим
чрезвычайная ситуация.

2. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края подготовить проект постановления Губернатора
Забайкальского края «О внесении изменений в постановление Губернатора
Забайкальского края от 17 июня 2021 года № 46 «О введении на территории
Забайкальского края чрезвычайной ситуации, вызванной паводкоопасными
явлениями».

II. «Об утверждении состава межведомственного оперативного штаба по
ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на территории

Забайкальского края, вызванной паводковыми явлениями»

(Жужурин А.Л.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

2

1. В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 17
июня 2021 года № 46 «О введении на территории Забайкальского края режима
чрезвычайной ситуации, вызванной паводковыми явлениями» создать
межведомственный оперативный штаб в целях организации межведомственного
взаимодействия по ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной паводковыми
явлениями(прил агается).

2. Задачей Штаба при проведении мероприятий по ликвидации
чрезвычайной ситуации, вызванной паводковыми явлениями на территории
Забайкальского края определить организацию всестороннего обеспечения
действий исполнительных органов государственной власти Забайкальского края,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, иных
органов государственной власти, органов местного самоуправления и
организаций.

3. При необходимости на заседание Штаба приглашаются должностные
лица, не входящие в его состав.

4. Заседания Штаба проводятся ежедневно, с 18:00. При необходимости
периодичность и время проведения заседаний корректируется.

5. Результаты каждого заседания Штаба оформляются протоколом.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

III. «О выделении материальных ресурсов»

(Жужурин А.Л.)

Заслушав и обсудив информацию докладчика, Комиссия РЕШИЛА:

1. Департаменту по гражданской обороне и пожарной безопасности
Забайкальского края для решения оперативных задач по спасению, эвакуации и
оказанию помощи населению пострадавшему от чрезвычайной ситуации,
связанной с паводкоопаснои обстановкой на территории Забайкальского края
выдать Главному управлению МЧС России по Забайкальскому краю из резервов
материальных ресурсов Забайкальского края на невозвратной основе авиационное
топливо в объеме 10 тонн для заправки вертолета Ми-8.

2. Контроль за выполнением принятых решений возложить на Департамент
по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края.

Первый заместитель председателя
Комиссии по ЧС и ОПБ Забайкальского кр' Г урулёв

Приложение к протоколу
заседания КЧС и ОПБ
Забайкальского края

от 19 июня 2021 года№ 36

3

Состав межведомственного оперативного штаба Забайкальского края
по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на территории

Забайкальского края, вызванной паводковыми явлениями

Руководитель
Оперативного штаба

Гурулёв Андрей Викторович -  заместитель председателя
Правительства Забайкальского края

Заместители
руководителя:

Варфоломеев Андрей Леонидович -  начальник ЦУКС
Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю
Широких Оксана Владимировна -  начальник отдела -
главный государственный инспектор по надзору в области
защиты от чрезвычайных ситуаций

Секретари
Оперативного штаба

Ермолаева Яна Вячеславовна -  главный специалист отдела
оперативного планирования, противодействия терроризма
и обеспечения антитеррористической защищенности
Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю
Сидунов Денис Викторович -  заместитель начальника ГУ
«Безопасный город» -  начальник отдела информации
оповещения и систем мониторинга безопасности населения

Члены Оперативного
штаба:

Казаченко Евгений Олегович -  министр труда и
социальной защиты населения Забайкальского края
Антропова Вера Александровна -  министр финансов
Забайкальского края
Кривощёков Сергей Александрович -  и.о. министра
строительства, дорожного хозяйства и транспорта
Забайкальского края
Слепцов Роман Александрович -  первый заместитель
министра жилищно-коммунального хозяйства, энергетики,
цифровизации и связи Забайкальского края
Базаров Сергей Баирович -  заместитель министра
здравоохранения Забайкальского края
Лхасаранов Бато Цырендоржиевич -  заместитель министра
(по вопросам лицензирования, государственной
аккредитации, государственного контроля (надзора) в
сфере образования, правового и кадрового обеспечения)
образования и науки Забайкальского края
Павленко Пётр Владимирович -  заместитель министра

4

природных ресурсов Забайкальского края.
Туманов Юрий Геннадьевич -  заместитель начальника
полиции по охране общественного порядка УМВД России
по Забайкальскому краю полковник полиции
Волынец Денис Павлович -  руководитель ГКУ «Служба
единого заказчика Забайкальского края»
Ватагин Дмитрий Сергеевич начальник ГАУ
"Государственная экспертиза Забайкальского края"
Дубина Любовь Евгеньевна -  начальник отдела надзора за
средой обитания, условиями труда и радиационной
безопасности Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека по Забайкальскому краю
Толкачев Алексей Сергеевич -  начальник отдела
государственного экологического надзора по
Забайкальскому краю
Сиренко Сергей Александрович -  начальник отдела
сопровождения деятельности поставщиков социальных
услуг Министерства труда и социальной защиты населения
Забайкальского края
Петин Сергей Борисович -  заместитель Главного инженера
ПАО «МРСК Сибири» -  «Читаэнерго»
Леухин Владимир Николаевич -  заместитель начальника
отдела дорожного хозяйства министерства строительства,
дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края
Репина Елена Васильевна -  ведущий гидролог отдела
гидрологиии и гидрологических изысканий ФГБУ
«Забайкальское управление по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды»
Бондарев Александр Дмитриевич -  главный специалист-
эксперт (по ГО и ЧС) управления организационного,
информационного и кадрового обеспечения Министерства
сельского хозяйства Забайкальского края
Зимина Ирина Олеговна главный специалист-эксперт
отдела организации социальных выплатМинистерства
труда и социальной защиты населения Забайкальского края
Комаров Геннадий Николаевич -  начальник управления по
делам ГО и ЧС городского округа «Город Чита»
Левинцев Андрей Андреевич -  главный консультант
управления пресс-службы и информации Правительства
Забайкальского края